

خطر تجزیه همه کشورهای منطقه را تهدید می کند

«**بالاخره وقتی پادشاه عربستان دار فانی را وداع گوید، محمد بن سلمان بر جای او خواهد نشست. ایران و عربستان در همسایگی هم هستند و مجبورند کنار هم زندگی کنند و منافع مشترکی هم دارند به خصوص در بسیاری از مسائل. ما باید با این عربستانی که قرار است محمد بن سلمان عهده دارش باشد، چه کنیم؟**

واقعاً عربستان را که الان این قدر شتابزده عمل می کند خطری تهدید می کند؛ اینکه در طراحی صهیونیست ها بحث تجزیه در منطقه جدی است. این تهدیدی است که امروز متوجه عراق و سوریه است و فردا متوجه عربستان و جمهوری اسلامی ایران، متوجه ترکیه هم هست. یعنی در طراحی صهیونیستی که - صهیونیست ها در آمریکا، روسیه و اروپا هم هستند و منظور من کشور خاصی نیست، بلکه یک تفکر است- نمادش امروز رژیم صهیونیستی است می خواهند کشورهای منطقه تجزیه شوند و اسرائیل بالا بیاید.

«**برخی همین تجزیه و تقسیم بندی سوریه به چند استان امن را هم مصداق تجزیه تلقی می کنند.**

من جزء کسانی هستم که ضمن اینکه مدافع سرسخت آتش بس و توقف خونریزی در سوریه هستم اما در مورد اینکه روی زمین چه اتفاقی رخ می دهد، معتقدم نگاه خوشبینانه صرف به توافق بر سر مناطق کاهش تنش در سوریه نادیده گرفتن واقعیت است. باید ببینیم این قرارداد کاهش تنش به چه سمت وسویی خواهد رفت. مثلاً در سوریه آیا به سمت خواسته کرده امی رود که می خواهند به وحدت بسیار مهم است اما تثبیت این وضعیت بتوانند به عنوان یک کشور کردی حرف بزنند یا یک حکومت فدرال برای خودشان طراحی کنند...»

با اینکه خود ما از بازیگران فعال مسئله سوریه در آستانه هستیم، فکر می کنم باید همیشه یک علامت سؤال برای ما مطرح باشد که اصل مناطق کاهش تنش بسیار مهم است اما تثبیت این وضعیت روی زمین نباید بستری را برای کمک به تجزیه کشورهای منطقه فراهم کند. عربستان هم جزء کشورهایی است که خطر تجزیه آن را تهدید می کند و این یکی از خطراتی است که سعودی ها را تهدید می کند. من فکر می کنم ما همان مقدار که از وحدت و تمامیت ارضی عراق حمایت کردیم، همان قدر هم باید از وحدت و تمامیت ارضی عربستان حمایت کنیم - با وجود تعارضاتی که عربستان با ما دارد- به خاطر امنیت منطقه و برنامه ای که برای کشورهای جهان اسلام طراحی شده و تفکر صهیونیستی که پشت آن قرار دارد. بنابراین این خطر وجود دارد و آن قدر جدی است که نمی توان گفت در آینده عربستان موضوع تجزیه منتفی است و همه این تحولات قرار است منجر به این شود که محمد بن سلمان پادشاه شود. درعین حال بحث تجزیه هم نیاز به مقدمات و برنامه ریزی هایی دارد. بالاخره تا رسیدن به آن مرحله زمان وجود دارد و طراحان اصلی این مسئله هم نگاهشان شاید به دو سال آینده نباشد. نگاه میان مدت به این مسئله دارند. اما با فرض اینکه هیچ کدام از این طراحی ها در مورد عربستان به نتیجه نرسد، بعضی از حمایت هایی که الان پنهانی توسط اسرائیلی ها از محمد بن سلمان می شود، خروجی اش لزوماً همکاری و حمایت و روی کار آمدن محمد بن سلمان نیست. خروجی آن می تواند یک سری اتفاقات جدید دیگر برای عربستان باشد. اما با فرض اینکه همه چیز با محاسبات محمد بن سلمان پیش برود و فردا محمد بن سلمان در حیات پدر یا پس از فوت پدر پادشاه عربستان شود، به نظر من سلمان در کسوت پادشاهی از زمانی که ولیعهد است متفاوت خواهد بود. چون عربستان هم انتخابی به جز برقراری یک رابطه طبیعی با جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک همسایه ندارد. دوران قطع رابطه و تنش های سیاسی گذرا خواهد بود. اما محمد بن سلمان در شرایطی می تواند در عربستان وضعیت خودش را تثبیت کند که مشکلات را در سطح منطقه ساماندهی کند. عربستان به تنهایی و بدون توافق با جمهوری اسلامی نمی تواند مشکلات منطقه را حل و فصل کند. در یک نگاه واقع بینانه آنچه می تواند به منطقه کمک کند، این است که عربستان به یک رفتار عقلانی بازگردد و ریاض به روابطی طبیعی و متین با تهران بپردازد. البته ایران همواره از اینکه روابط منطقه ای متین با کشورهای همسایه داشته باشد استقبال می کند و همیشه دنبال پی ریزی روابط بر مبنای احترام متقابل است. این چیزی است که می تواند به منافع دو کشور و ثبات و امنیت منطقه کمک کند.

اگر محمد بن سلمان بتواند در عربستان پادشاه شود، متفاوت از اکنون خواهد بود. یا ممکن است بعد از فوت پدر یک کودتای جدید در خاندان آل سعود صورت بگیرد مثل کودتاهای قبلی که خود آقای ملک سلمان انجام داد و قبل از آن هم ملک عبدالله انجام داد. اگر این اتفاق رخ دهد و هر جریان دیگری روی کار بیاید، یک واقعیتی را نمی توان نادیده گرفت؛ ما با عربستانی جدید مواجه هستیم. عربستان در حال پوست اندازی است و نقشی که این کشور در منطقه بازی می کند نقشی غیرسازنده است. ما آرزو می کنیم عربستان به نقش سازنده اش برگردد و با یک رابطه طبیعی با همه همسایگانش از جمله ایران به ثبات و امنیت در منطقه کمک کند.

politics@sharghdaily.ir

ایسنا؛ عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان دیروز در نشست خبری خود، در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه اخیراً برخی از چهره های اصلاح طلب خواستار گفت وگو با شورای نگهبان بوده اند و عقیده داشتند در مورد عضو زرتشتی شورای شهر یزد اگر تعامل با شورای نگهبان وجود داشت، موضوع این قدر حساس نمی شد، چقدر با این نظر موافق هستید، گفت: «شورای نگهبان از هرگونه گفت وگو و صحبت با عزیزان در بخش های مختلف استقبال می کند و همچنین از پیشنهاد مردم،

اصحاب رسانه، سیاسیون و... استقبال می کنیم و حتی خواهش می کنیم مردم همچنان نظرات خود را برای ما ارسال کنند. پیشنهادات و انتقادات مردم موجب خشنودی ما می شود». کدخدایی افزود: «اما نکته ای که درخصوص خواسته این افراد مطرح شده بود، در قالب راپژنی سیاسی بود که باید عرض کنم شورای نگهبان سیاسی نیست که راپژنی سیاسی کند، اما در حوزه قانون اگر انتقاد و پیشنهادی باشد از آن استقبال می کند. پژوهشکده شورای نگهبان در حوزه قوانین و مصوبات فعال است. همچنین در حوزه انتخابات

هم شورای نگهبان آمادگی گفت وگو دارد، اما این امر حمل بر لابی سیاسی و راپژنی سیاسی نباشد زیرا از شان شورای نگهبان دور است.»

او در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه نظر شورای نگهبان درخصوص مصوبه حل مشکل عضویت اقلیت ها در شوراه‌ا و همچنین آخرین وضعیت سینما نیکنام و نظر نهایی شورای نگهبان چیست؟ گفت: «نظر شورای نگهبان همان نظری است که قبلاً اعلام شده است. فکر می کنم نظام جمهوری اسلامی ایران به اندازه‌ای باتبات و با قدرت

مجتبی ذوالنور:

نعوذ بالله انکار احمدی نژاد روان گردان مصرف کرده است

احمدی نژاد خودش یکی از پایه های فتنه بود



ایمان به حق

دوره آقای احمدی نژاد هم فکر می کردیم ایشان مورد خوبی است، ولی بعد از یک سال متوجه شدم ایشان نگاه فرهنگی خاصی دارد. اولین انتقاد من در سال ۸۵ به ایشان بود و بعد در سال ۸۷ که وارد مجلس شدم احساس کردم انتقادهای زیادی به ایشان وارد است. اینکه با جسارت می گوید من فلان قانون را اجرا نمی کنم یا راجع به مسائل فرهنگی بسیار لیبرال فکر می کند، احساس کردم خطر در اینجاست و اگر درست عمل می شد ایشان باید همان جا که گفت من قانون را عمل نمی کنم، بلافاصله از سوی مجلس برکنار می شد.

متأسفانه مجلس کوتاهی کرد».
علی مطهری در این سال ها از نقش داشتن محمود احمدی نژاد در حوادث مربوط به انتخابات سال ۸۸ سخن گفته است. او یک بار هم در نطق خود در مجلس به تاریخ مرداد ۹۲ گفته بود: اکنون که با انتخابات می آشتی ملی تحقق یافته است، باید آثار بحران سال ۸۸ محو شود. زندانیان سیاسی که اکثر آنها جرمی جز انتقاد ندارند، آزاد شوند و تکلیف آقایان موسوی و کروبی نیز مشخص شود. اگر این دو نفر باید عذرخواهی کنند، آیا نیازی به عذرخواهی آقای احمدی نژاد که هیزم فتنه را با منظره و رفتارهای بعدی خود مطرح کرد، نیست؟ حداقل این است که به آنها اجازه دفاع از خود داده شود».
علی مطهری در سال ۹۴ هم در نامه‌ای سرگشاده به رئیس دستگاه قضا از او خواسته بود که سهم شخصی و نهادهی در ماجرای ۸۸ مشخص شود.

نظرسیدرضااکرمی
سیدرضا اکرمی هم سال ۹۳ در مصاحبه‌ای با سایت نامه‌نیوز گفته بود: «آقای ناطق از آن ماجرا (منظره احمدی نژاد در سال ۸۸) دلخور است. من آغازگر فتنه ۸۸ را احمدی نژاد و کلید آن را نیز منظره معروف بین ایشان و میرحسین موسوی می دانم. ایشان بدون هیچ دلیلی و سندی، نام آیت‌الله هاشمی و خانواده ایشان را برد. نام آقای ناطق و پسرش را برد. صداوسیما نیز اجازه نداد تا این آقایان به این سخنان پاسخ دهند و جامعه روحانیت نیز حاضر نشد از این دو بزرگوار که عضو مؤسس جامعه بودند، دفاع کند. البته باید بگویم که مرحوم آیت‌الله مهدوی کئی شخصاً به احمدی نژاد تذکر داد و از رفتار او انتقاد کرد و به ایشان گفت چرا اسم افراد را بدون سندن و مدرک بریدید اما جامعه حاضر نشد در بیابهای جداگانه این حرکت را محکوم کند. آقای ناطق نیز توقع داشت این سخنان محکوم شود. او می گفت من عضو مؤسس هستم و شما هم می دانید این سخنان خلاف است؛ چرا نیامدید آن را محکوم کنید و به مردم بگویید که آقای احمدی نژاد به نیروهای انقلاب تهمت زده است. به همین دلیل ایشان گفت وقتی شما حاضر نیستید از عضو مؤسس خود حمایت کنید، حضور من در جلسات چه فایده‌ای دارد.»

کفتم احمدی نژاد خلاف شرع بین کرده است
ذوالنور در همین مصاحبه با خبرآنلاین درباره همین منظره‌هایی که اکرمی به آن اشاره کرده، گفته بود: «در همان سال که آن یکم یکم‌ها را به راه انداخت من چندین سخنرانی داشتم و اعلام کردم آقای احمدی نژاد با این رفتار مرتکب خلاف شرع بین شدند؛ فایل‌های صوتی آن سخنرانی ها موجود است؛ دلیل من برای این حرف ها این است که ۱- احمدی نژاد با راست می گوید و چنین لیستی دارد یا دروغ می گوید؛ اگر دروغ می گوید خلاف شرع است ۲- اگر راست می گوید؛ یا در وظایف ایشان افشای چنین لیستی وجود دارد یا نیست که اگر افشای این لیست در زمره وظایفش نیست، باز این رفتارش خلاف شرع است و اگر در حیطه وظایفش قرار دارد، چرا آن را منتشر نمی کند؟ آیا می خواهد امتیاز بگیرد؟! پس باز عملکردش خلاف شرع است. در آن مقطع من این موارد را اعلام کردم و کفتم خلاف شرع است.» او ادامه داده است: «... می گویند کسی که

سیاست

سخنگوی شورای نگهبان: درصدد ایجاد مشکل نیستیم

است که بتواند پاسخ سؤالات کوچک این چنینی را بدهد. قبلاً هم عرض کردیم هر راهکار قانونی که مراجع قانونی پیش بینی کنند، مورد استقبال شورای نگهبان قرار می گیرد». کدخدایی افزود: «ما درصدد ایجاد مشکل نیستیم. شورای نگهبان در انجام وظایف قانونی و شرعی خود اقداماتی انجام می دهد و مراحل خود را داشته و دارد. مصوبه‌ای که گفتید تصویب شده است و کلیات مصوبه مورد بررسی قرار گرفته و در صورت ارسال مصوبه نهایی، اظهارنظر می کنیم.»

روز محدود و محدودتر می کند. درست است که هنوز مقیاسی برای محاسبه خسارات این چنینی در زندگی مردم تعریف نشده ولی اگر تصور کنیم که زندگی خانواده‌ها، افراد شاغل و دانشجویان و بچه‌هایی که در چین به دنیا آمده اند، پس از عمری سرمایه‌گذاری و گذراندن بد و خوب، سختی و دوری از وطن، یادگرفتن یا نگرفتن زبان، عادت کردن یا نکردن به اصول زندگی در شهرهای مختلف چین، ناچار از تخته کردن کسب وکار و تسویه حساب با برق، گاز، آب، تلفن، صاحبخانه، دانشگاه و هزار جای دیگر، کوچ معکوس یا جستن همه اینها در کشوری دیگر شده است، دست‌کمی از زلزله‌ای هفت‌ریشتری ندارد که به خانمان جمعیتی به اندازه یک کلان شهر، یا حتی یک استان کشور افتاده باشد.

مگر قبلاً به‌خاطر همه مشکلات در روابط بانکی و نقل و انتقال پول بین ایران و چین، تجارت غیرعادی و دورزنی برپیچ وخم بین این کشور و وطن غیر از کولبری یا دکویز بالاتر از مرزی دورتر و با دردسرهای فراوان و زیان های سنگین و گاه مفتخرشدن به انگ‌های مختلف از جمله قاچاق بود که حالا به سبزه هم آراسته شود؟

در عوض سفارتخانه ایران در پکن و کنسولگری ایران در شانگهای دقت موشکافانه‌ای در اموری مانند تعیین محل صدور مدارک رسمی یک شهروند دارند، به‌طوری‌که پاس‌کاری بخت‌برگشتگان از شانگهای به پکن، از پکن به شانگهای (فاصله‌ای حدود فاصله تهران تا بندرعباس اگر نه بیشتر) چندان ممکن است به طول بینجامد که ایرانیان پاسپورت به دست بخت‌برگشته برای یک فقره مدرک ترجیح دهند یا مجبور شوند برای انجام کار به ایران سفر کنند و در نهایت منت دوست و آشنا یا مسافری غریب را برای آوردن مدرک بکشند.



کماکان پیشرو...

شعبه پاسداران

پاسداران، بهستان هشتم، پلاک ۱، برج آبتین، طبقه ۷
رزرو کنید: ۰۲۲ ۷۹ ۱۲ ۷۵ ۱۲ ۷۹

www.leon1960.com
@/leon.1960

سفارتخانه مهر

عمر یونسی

● مشکل تبادل و تعامل مالی بین‌المللی ایران با کشورهای دیگر در چین از موانع بین بانک‌های دو کشور گذشته و به حد مسدودشدن حساب‌های شرکتی و شخصی شهروندان ایران در این کشور رسیده که در نتیجه فعالیت و زندگی عادی ایرانیان مقیم و همه کارها و افرادی را که با آنها در ارتباط بوده‌اند تحت تأثیر قرار داده و آنها را هر روز محدود و محدودتر می کند. درست است که هنوز مقیاسی برای محاسبه خسارات این چنینی در زندگی مردم تعریف نشده ولی اگر تصور کنیم که زندگی خانواده‌ها، افراد شاغل و دانشجویان و بچه‌هایی که در چین به دنیا آمده اند، پس از عمری سرمایه‌گذاری و گذراندن بد و خوب، سختی و دوری از وطن، یادگرفتن یا نگرفتن زبان، عادت کردن یا نکردن به اصول زندگی در شهرهای مختلف چین، ناچار از تخته کردن کسب وکار و تسویه حساب با برق، گاز، آب، تلفن، صاحبخانه، دانشگاه و هزار جای دیگر، کوچ معکوس یا جستن همه اینها در کشوری دیگر شده است، دست‌کمی از زلزله‌ای هفت‌ریشتری ندارد که به خانمان جمعیتی به اندازه یک کلان شهر، یا حتی یک استان کشور افتاده باشد.

